
 

 

 

 

 
 

U S N E S E N Í 
1.  J E D N Á N Í  

VÝBORU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 11. 3. 2025 
 

Přítomni:  
Předsedkyně:   pí. Ludmila Tichá  
Místopředseda: Ing. Vojtěch Provazník 
Tajemnice:   Mgr. Jana Gilíková 
Členové: Ing. Lenka Pachmanová, Zuzana Krahulcová, Mgr. Jana Horká, Barbora 

Bero, Dis, Mgr. Tomáš Mudra - nepřítomen 
 
 
Program jednání: 
 

1) Přivítání 

2) Schválení programu 

3) Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 

4) Informace o postupu investičních akcí 

5) Informace o možnosti využití dotačního titulu z AOPK 

6)  Informace o veřejném projednání „Pumptrack“ 

7) Různé 

 

1) Přivítání 

Předsedkyně výboru přivítala přítomné členy výboru. 

2) Schválení programu  
K předloženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

USNESENÍ Č. 1: 
Výbor souhlasí s navrženým programem.     pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 



3) Informace o postupu prací ve správě veřejné zeleně 

Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková informovala o postupu prací ve veřejné zeleni v daném 
období, kdy se hlavní činnost soustřeďovala na úklidy, úklid posypu po zimě, zimní řezy keřů a kácení 
dřevin.  
USNESENÍ Č. 2: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
 

4) Informace o postupu investičních akcí 

Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková členy výboru informovala o postupu investičních akcí:  
Z dotace, kterou OŽP obdržel na revitalizaci rybníčků v Panské zahradě, byly na konci roku 2024  
zahájeny bourací práce, rybníčky byly vypuštěny a v současné době jsou odbahňovány.  
Dále se v roce 2025 připravuje celková rekonstrukce DH Husníkova a 19. 3. 2025 se bude konat ve 
spolupráci s MA 21 veřejné projednání na pumptrack.  
USNESENÍ Č. 3: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
 

5) Informace o možnosti využití dotačního titulu z AOPK 
 
Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková členy výboru informovala o možnosti zapojení do dotačních 
titulů AOPK  v rámci „Výzev č. 9, 10 a 11 Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 v 
projektovém schématu AOPK ČR, konkrétně na využití výzvy č. 9. 
Dotace by na naší městské části byla využita v rámci péče o veřejnou zeleň se správě OŽP na výsadby 
nových stromů a keřů a jejich následnou péči, na zdravotní, stabilizační a bezpečnostní řezy stromů 
včetně případného nutného kácení.  Výše dotace bude známá až po zadání jednotlivých úkonů do 
ceníku MŽP, dle předběžného prostudování jednotlivých položek se předpokládá možná úspora v 
rozmezí 0,5 - 1 mil. Kč. V současné době se jedná o hrubý odhad, ale i úspora na dolní hranici odhadu 
by byla v péči o veřejnou zeleň přínosem. 
USNESENÍ Č. 4: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
 

6) Informace o veřejném projednání "Pumptrack" 
 
Vedoucí odboru paní Mgr. Jana Gilíková členy výboru informovala o přípravě veřejného projednání 
investičního záměru MČ Praha 13 na vybudování pumptracku v Centrálním parku Prahy 13. Ve 
spolupráci s MA 321.  
USNESENÍ Č. 5: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
 

7) Různé   

Předsedkyně výboru paní Tichá informovala o termínu pro další zasedání výboru v 1. pololetí roku 
2025, které se uskuteční 10. 6. 2025 od 8,30. hodin. Pozvánky budou odeslány v řádném termínu. 
USNESENÍ Č. 5: 
Výbor bere informaci na vědomí      pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0 
 
 
 
Podpis předsedkyně výboru  - paní Ludmila Tichá 


